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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

COMARCA DE GUARULHOS

FORO DE GUARULHOS

10° VARA CIVEL

LI PERERTING DO 1 RUA DOS CRISANTEMOS, N°29, Guarulhos-SP - CEP 07091-060
Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

TR S AL P ST A

MANDADO - FOLHA DE ROSTO- Processo Digital

Processo Digital n®: 0034321-98.2005.8.26.0224

Classe — Assunto: Procedimento Sumario - Obrigacdes
Requerente Marcio Cardoso Costa
Requerido Elda Glause Fanganiello

Valor da Causa:
N® do Mandado:

/RS 14.203,48
224.2023/109260-1

7 J o5y [ & P Diligencia do Juizo

A/

Mandado expedido em relagio a:

Finalidade: avaliagdo do veiculo HYUNDAI HB20 1.0M CONFOR. Flex Placa FPO-3451, ano
2015, mod 2016, cor Branca, localizado no enderego a Rua Santa Izabel, 475, apto. 97, Torre
Vivant, Cep 07023-022, Vila Augusta, Guarulhos-SP.

** 0 senhor oficial de justi¢a devera procurar o sr. Marcio Cardoso Costa. ora depositario do bem
e residente no enderego supra.(copias em anexo)

Nome do(a) Juiz(a) de Direito: Lincoln Antonio Andrade de Moura

ADVERTENCIA: 1. PROCESSO DIGITAL: A integra do processo (petigdo inicial,
documentos ¢ decisdes) poderéd ser visualizada na internet, sendo considerada vista pessoal (art.
9°, § 1°, da Lei Federal n® 11.419/2006) que desobriga a anexagado. Para visualizagdo, acesse o site

www.tjsp.jus.br, informe o nimero do processo ¢ a <N cticoes, procuragoes, defesas

etc, devem ser trazidos ao Juizo por peticionamento eletronico. 2. PROCESSO FiSICO: A senha
do processo possibilita a visualiza¢do das pecas produzidas na Unidade Judicial.

Guarulhos, 07 de dezembro de 2023.

"Desde logo, autorizo o uso de For¢a Policial e ordem de arrombamento, além do artigo 212 do
nove CPC, cumprindo, ao Oficial de Justi¢a, fazer uso destes poderes conforme a estrita
necessidade de caso concreto"

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

LT

fls. 1330

-ste documento e copia do original assinado digitalmente por MARCIA REGINA BERMEJO. Para acessar 0s aulos processuais, acesse o site hitps /esaj tjsp jus br/esaj, informe o processa

I034321-98 2005 8.26.0224 & o codigo eQlyNa3Xx

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0034321-98.2005.8.26.0224 e c6digo sYY9vt7D.

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por EDSON SANGLARD BRAZIL, liberado nos autos em 24/01/2024 as 16:39 .
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
FORUM DE GUARULHOS

AUTO DE AVALIACAO

Aos 19 dias do més de dezembro do ano de 2023, nesta cidade de Guarulhos-
SP, dando cumprimento ao respeitavel mandado da 10* Vara Civel, Comarca
de Guarulhos-SP, extraido dos autos da a¢do de Procedimento Sumario
Processo 0034321-98.2005.8.26.0224 movida Marcio Cardoso Costa contra
Elda Glause Fanganiello, dirigi-me a Rua Santa Izabel, 475, torre Vivant, apto
97, Vila Augusta, Guarulhos-SP, onde apos observadas as formalidades
legais, procedi a avaliagdo do veiculo descrito no mandado: um veiculo
maraca Hyunday modelo HB20 1.0M conf., Flex, placa FPO-3451, ano
2015, modelo 2016, avaliado de acordo com a tabela FIP dezembro de 2023
em Preco Médio de R$ 46.571,000 (quarenta e seis mil quinhentos e setenta e
um reais). E para constar e produzir os efeitos legais, lavrei o presente auto,
do qual dou fé, e segue devidamente assinado.

Edson Safiglard Brazil
Oficial dé Justica - Matr/TJ 301.757-0.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0034321-98.2005.8.26.0224 e c6digo ctRODpsa.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por EDSON SANGLARD BRAZIL, liberado nos autos em 24/01/2024 as 16:39 .
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE GUARULHOS

FORO DE GUARULHOS

102 VARA CIVEL

Rua dos Crisantemos, n°29, Sala 1603 - 16 Andar, VilaTijuco - CEP
07091-060, Fone: (11) 2845-9272, Guarulhos-SP - E-mail:
guarulhos10cv@tjsp.jus.br

Horéario de Atendimento ao Pablico: das 13h00min as17h00min

CERTIDAO

Processo Digita n°:
Classe - Assunto:
Requerente:
Requerido:

0034321-98.2005.8.26.0224
Procedimento Sumario - Obrigacdes
Marcio Cardoso Costa

Elda Glause Fanganiello e outro

Situag@o do Mandado Cumprido - Ato positivo

Oficial de Justica

Edson Sanglard Brazil (18151)

Diligénciado Juizo

CERTIDAO - MANDADO CUMPRIDO POSITIVO

CERTIFICO eu, Oficia de Justica, que em cumprimento ao mandado n°
224.2023/109260-1, dirigi-me no dia 19/12/2023 as 18:00 horas, na
Rua Santa lzabel, 475, Torre Vivant, apto, 97, Vila Augusta,
Guarulhos-SP e ai acompanhado do depositario, Sr. Marcio Cardoso
Costa, fomos até a garagem onde se encontrava o veiculo e ai
verifiqueli que ele estd em boas condi¢des de uso e sem avarias. Entéo,
PROCEDI A AVALIACAO conforme auto em anexo. Em seguida,
deixei uma copia dos autos junto com a contrafé do mandado para o
Sr. Méarcio Cardoso Costa que recebeu a contrafé lida por mim, ficou
ciente do inteiro teor do mandado, da senha para acesso a0 processo
digital e exarou sua nota de ciente no mandado. O referido verdade e
dou fé.

Guarulhos, 19 de dezembro de 2023.

NUmero de Cotas: 01 (até 15 Km)
Diligéncia do Juizo
Data da carga— 18/12/23

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0034321-98.2005.8.26.0224 e c6digo x5LAJZVF.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por EDSON SANGLARD BRAZIL, liberado nos autos em 24/01/2024 as 16:40 .



Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran. Convidamos voceé a
avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua opiniao é fundamental para

nos.

Atencao

As informagoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo Renavam 01069082250
Placa FPO3451
CPF/CNPJ 160.367.158-70
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Placa Atual: FPO3451
Codigo RENAVAM: 01069082250

CPF/CNPJ do Proprietario:

Nome do Proprietario:

Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:

Combustivel:

Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotagao:

Capacidade de Carga:

Poténcia:

Cilindradas:

CSVs emitidos (a partir de 2016):

Para obter detalhes das restricdes ou informagoes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

160.367.158-70

ELDA GLAUSE DE ARAUJO FANGANIELLO

AUTOMOVEL

PASSAGEIRO

N&O APLICAVEL

PARTICULAR

ALCOOL/GASOLINA

HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR

2015

2016

BRANCA

80

998

Nao ha emissao do documento



GOVERNO FEDERAL
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UNIAO E RECONSTRUGAO
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Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran. Convidamos voce a
avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua opiniao € fundamental para
nos.

Atencao

As informagoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo Renavam 01069082250
Placa FPO3451
CPF/CNPJ 160.367.158-70
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Restricao-1: Nao ha
Restricao-2: Nao ha
Restricao-3: Nao ha
Restricao-4: Nao ha Vm
Existe ocorréncia de roubo/furto Nao
ativa:
Existe comunicacao de venda Nao
ativa?

Existe restricao judicial RENAJUD? Sim
Existe multa RENAINF? Sim
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? (i ] Nao
Existe restricio PGFN? Nao

Para obter detalhes das restricdes ou informacodes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

GOVERNO FEDERAL

0 Acesso a I
Informagao ]

UNIAO E RECONSTRUGAO




Consulta RENAJUD

Placa: FPO3451

CPF/CNPJ do 160.367.158-70

Proprietario:

Restrigao Data/Hora da
Inclusao

CIRCULACAO 25/06/2019 -
18:18:34

Total de restricoes: 1

Exibir: 10 v 1-1de litens

Codigo RENAVAM:

Chassi:

Tribunal »

TRIBUNAL DE
JUSTICA DE SAO
PAULO

Total de Processos: 1

01069082250

9BHBG51CAGP540674

Orgao Judicidrio -

10AVC DE
GUARULHOS

Processo 2

0034321982005

Pagina

IX



IX

Consulta de Multas RENAINF

Placa: FPO3451
Codigo RENAVAM: 01069082250
CPF/CNPJ do Proprietario: 160.367.158-70
Orgao Autuador Infragao - Auto de Infracao N° Renainf Local » Data e Hora ¢ Valor da Multa Vencimento
2 4 com Desconto ¢
264770-PREF. 5550- PO00847098 06465050455 RUA SANTA 16/09/2022 - R$ 130,16 02/01/2023
DE SP ESTACIONAR EM LUZIA OPOSTO 16:30
GUARULHOS LOCAL/HORARIO 85
PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE
PELA
SINALIZACAO
264770-PREF. 6050-AVANCAR E432195044 06875877023 R ARAGUATINS 29/03/2023 - R$ 29347 17/07/2023
DE SP O SINAL SN, APOS 2019
GUARULHOS VERMELHO DO ACESSO
SEMAFORO -
EXC HOUVER
SINALIZ PERM
LIVRE CONV A
DIREITA FISC
ELETRONICA W
Total de
Infragdes: 2

Exibir 10 v 1-2 de 2 itens Pagina |1 v



27/11/24, 16:04 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 27/11/2024 16:04

]

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagéo.
2) N&o deixe de comunicar ao 6rgdo de trénsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

VEicuLo
Renavam: 01069082250 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: FPO3451 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1467930 Passageiros: 5
Ano de Fabricagao: 2015 Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 336-0 Guarulhos Ultimo Licenciamento: 2019

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

(o] IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada (javascript:void
window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx');) utilizando o cédigo RENAVAM ou
por meio de QR Code Pix (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n°® 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndao Quitados de Orgaos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n® 12,799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 38.415,00
(2) Aliquota 4,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 1.536,60
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0,00
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 1.536,60
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,00
(8) saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7) R$ 0,00
(9) Acréscimos legais R$ 0,00
(10) Valor devido (n&o inscrito em divida ativa): (10) = (8) + (9) R$ 0,00
(11) Débito do exercicio atual inscrito em Divida ativa (valor principal) R$ 1.536,60

A'I:EN(;;\O: [1] PARA VEl’ICULOS,COM IMUNIDADE, Z!I_SEN(;AO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIA’DE PROPRIEDADEIPODERI% GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENCAO.

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

Valor N&o Restituivel

Data da Arrecadagédo Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicdo (multa/juros)
NADA CONSTA

IPVA - Débitos de Exercicios Anteriores Ndo Inscritos em Divida Ativa

Exercicio (Pague com o c6digo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

IPVA - Débitos de Exercicios Anteriores Inscritos em Divida Ativa

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('h

Exercicio
2023

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtencgdo do servigo de licenciamento, o download e a impressao do CRLV estardo
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida R$ 160,22
(2) Multa R$ 32,04
(3) Juros R$ 6,40
(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) R$ 198,66 ‘
Licenciamento 2020 R$ 165,37
Licenciamento 2021 R$ 162,38
Licenciamento 2022 R$ 215,97
Licenciamento 2023 R$ 211,33

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 12



27/11/24, 16:04 Consulta de débitos do veiculo
MULTAS

Os valores correspondentes poderdo ser alterados em razdo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

Orgdo Quantidade Valor
MUNICIPAL 2 R$ 493,54
TOTAL : 2 R$ 493,54
Total de Débitos (exceto débitos em divida ativa) R$ 1.447,25

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente poderd ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA e multas de transito. A antecipagdo do licenciamento sera permitida quando n&o houver restrigdes administrativas
(tais como gravames, falta de inspegdo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancério, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servicos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletronico: disponibiliza informag8es 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 2/2



27/11/24, 16:04

Detalhamento de Multas

Consulta de débitos do veiculo

Data da Consulta: 27/11/2024 16:04

DEBITOS DE MULTAS - OBSERVACOES IMPORTANTES

]

Estdo relacionadas até 15 (quinze) multas que incidem sobre o veiculo. As demais, se houver, deverdo ser pagas
separadamente.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLO

Combustivel

Renavam:

Placa:

Marca / Modelo:
Faixa do IPVA:
Ano de Fabricacgao:

Municipio:

01069082250

FPO3451

HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR
1467930

2015

336-0 Guarulhos

: ALCOOL/GASOLINA

Espécie
Categoria

Tipo

Passageiros:

Carroceria

Ultimo Licenciamento

: PASSAGEIRO

: PARTICULAR

: AUTOMOVEL

5

: INEXISTENTE

12019

MULTAS

Infragao: Estacionar em Local/|

Horario Proibidos pela Sinalizacao.

Municipio:  Guarulhos N° do A.L.T.: 5P0847098 Vencimento: 02/01/2023
Local: RUA SANTA LUZIA OPOSTO 85 N° da Guia: 383470729 Valor: R$ 157,29
Data/Hora: 16/09/2022 16:30:00 Receita: MUNICIPAL

Infragdo: Avancar Sinal Vermelho do Semaforo ou de Parada Obrigatoria.

Municipio:  Guarulhos N° do A.I.T.: 5E2195044 Vencimento: 17/07/2023
Local: R ARAGUATINS SN APOS ACESSO AV N° da Guia: 152320246 Valor: R$ 336,25
Data/Hora: 29/03/2023 20:19:00 Receita: MUNICIPAL

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/pages/AlTdetalhe.aspx

7



Detran.SP

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

27 de Novembro de 2024

DADOS DO VEICULO

PLACA : FPO3451 RENAVAM: 1069082250
IPVA
IPVA : R$  4.414,55 - EM ATRASO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS

TOTAL : R$493,54

RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA
RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIARIA : BLOQ. RENAJUD - CIRCULACAO

REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPECAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO
ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2019

STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria
credenciada.

No Detran.SP néo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx



https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx

Governo do Estado de Sdo Paulo
Site do Contribuinte
Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagdo | Requerimentos | Davidas

27/11/2024 16:05 | 18-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Divida Ativa

Informe o tipo de pesquisa: * [Renavam—v

Renavam: * |1069082250

Devedor: ELDA GLAUSE DE ARAUJO FANGANIELLO
CPF/CNPJ: 160.367.158-70

Para detalhar seus débitos, clique no tipo de débito, em azul:

Débitos relativos a IPVA

‘ CPF/CNPJ H N° de Registro/CDA 1::2:::0 Valor Atualizado (R$) Opgoes de Pagamento

2.231,14  Liquidar/ Pagamento Parcial/ Parcelar

160.367.158-70 1404140457 15/02/2024  18/10/2024
160.367.158-70 1377707143 13/02/2023 | 18/10/2023 2.624,93 | Liquidar/ Pagamento Parcial/ Parcelar | pados do Cartério
Valor Total Atualizado (R$): 4.856,07

Procuradoria Geral do Estado de Sao Paulo $Prodesp



Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagdo | Requerimentos | Davidas

27/11/2024 16:06 | 18-4

Consultar Débito

Condicdes gerais de pagamento e parcelamento

Dados N° de Registro/CDA

N° de Registro/CDA: 1404140457 Data de Inscrigao: 18/10/2024

Namero do Processo (Unificado): Nro. do processo (unificado) Ndamero do Processo (Outros): Nro. do processo (Outros) indisponivel
indisponivel

Situagdo: Inscrito Saldo (R$): 2.231,14

Receitas do Débito

Valor (R$)
Principal 1.536,60
Juros de Mora do Principal 153,66
Multa de Mora do Principal 307,32
Juros de Mora da Multa de Mora 30,73
Honorarios Administrativos 202,83

Natureza da Divida / Origem

FPO3451 01069082250 9BHBG51CAGP540674 HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR 2015 2024 15/02/2024

Procuradoria Geral do Estado de Sao Paulo »Prodesp



Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagdo | Requerimentos | Davidas

27/11/2024 16:06 | 18-4

Consultar Débito

Condicdes gerais de pagamento e parcelamento

Dados N° de Registro/CDA

N° de Registro/CDA: 1377707143 Data de Inscrigdo: 18/10/2023

Namero do Processo (Unificado): Nro. do processo (unificado) Namero do Processo (Outros): Nro. do processo (Outros) indisponivel
indisponivel

Situagao: Inscrito Saldo (R$): 2.624,93

Receitas do Débito

Valor (R$)
Principal 1.622,40
Juros de Mora do Principal 366,18
Multa de Mora do Principal 324,48
Juros de Mora da Multa de Mora 73,24
Honorarios Administrativos 238,63

Natureza da Divida / Origem

FPO3451 01069082250 9BHBG51CAGP540674 HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR 2015 2023 13/02/2023

Procuradoria Geral do Estado de Sao Paulo »Prodesp



Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran. Convidamos vocé a avaliar este servigo clicando no botao ao lado. Sua opiniao
fundamental para nos.

Atencao
As informacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01069082250

Placa FPO3451

CPF/CNPJ 160.367.158-70
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo

Placa Atual FPO3451

Codigo RENAVAM

CPF/CNPJ do Proprietario:

Nome do Proprietario:

01069082250

160.367.158-70

ELDA GLAUSE DE ARAUJO FANGANIELLO

Tipo: AUTOMOVEL
Espécie: PASSAGEIRO
Carroceria NaO APLICAVEL
Categoria: PARTICULAR
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR
Ano Fabricacio, 2015

Ano Modelo: 2016

Cor. BRANCA

Lotacéo: 5

Capacidade de Carga 0

Poténcia: 80

Cilindradas 998

CSVs emitidos (a partir de 2016):

Nao ha emissdo do documento

Para obter detalhes das restricdes ou informagdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

eovERNO

Acessoa
Informagéo

UNIXO E RECONSTRUGAO




Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran. Convidamos vocé a avaliar este servigo clicando no botao ao lado. Sua opiniao
fundamental para nos.

Atencao
As informacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Cadigo Renavam 01069082250
Placa FPO3451
CPF/CNPJ 160.367.158-70
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Restrigao-1: N&o ha
Restricdo-2: N&o ha
Restrigao-3: N&o ha
Restrigao-4: N&o ha
Existe ocorréncia de roubo/furto ativa: Nao
Existe comunicacéo de venda ativa? Néo
Existe restricao judicial RENAJUD? Sim
Existe multa RENAIN Sim
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? @ Nao
Existe restricao PGFN? Nao

Para obter detalhes das restricoes ou informagdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo,

@OVERNO FEDERAL

Acessoa
Informago

UNIAO £ RECONSTRUGAD




Placa Caodigo CPF/CNPJ Chassi Restricdo Data/Hora da Tribunal Orgéo Judiciario Processo

RENAVAM Proprietario Inclusao

FPO3451 01069082250 160.367.158-70 9BHBG51CAGP540674 CIRCULACAO 25/06/2019 - TRIBUNAL DE JUSTICA DE 10A VC DE 0034321982005
18:18:34 SAO PAULO GUARULHOS



Consulta de Multas RENAINF

Placa:

Caodigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario;

Orgéo Autuador

264770-PREF.
DE SP
GUARULHOS

264770-PREF.
DE SP
GUARULHOS

Total de
Infracdes: 2

Exibir. | 10

v

Infragéo -

5550-
ESTACIONAR EM
LOCAL/HORARIO
PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE
PELA
SINALIZACAO

6050-AVANCAR
O SINAL
VERMELHO DO
SEMAFORO -
EXC HOUVER
SINALIZ PERM
LIVRE CONV A
DIREITAFISC
ELETRONICA

1-2 de 2 itens

Auto de Infragéio

PO00847098

E432195044

FPO3451

01069082250

160.367.158-70

Ne° Renainf - Local - Data e Hora
06465050455 RUA SANTA 16/09/2022 -
LUZIA OPOSTO 16:30
85
06875877023 R ARAGUATINS 29/03/2023 -
SN,APOS 2019
ACESSO

Valor da Multa -

R$ 130,16

R$ 293.47

Vencimento
com Desconto

02/01/2023

17/07/2023

Pagina



29/08/24, 17:50 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 29/08/2024 17:50

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.
2) Nao deixe de comunicar ao 6rgao de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizag&o.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLo
Renavam: 01069082250 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: FPO3451 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1467930 Passageiros: 5
Ano de Fabricag&o: 2015 Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 336-0 Guarulhos Oltimo Licenciamento: 2019
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA
ATENCAO
o IPVA podera ser pago na rede bancarla autorizada (javascript:void
window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/| i /b aspx');) utilizando o cédigo RENAVAM ou

por meio de QR Code P[x (javascrl, void window.open('https: //portal.fazenda sp gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- 0 pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n° 13.296/2008, artigo 28);
- 0 ndo pagamento do imposto motivara a incluséo do débito no Cadastro Informativo de Créditos n&o Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 38.415,00
(2) Aliquota 4,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 1.536,60
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0,00
(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 1.536,60
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,00
(8) Saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7) R$ 1.536,60
(9) Acréscimos legais R$ 436,38
(10) Valor devido (n&o inscrito em divida ativa): (10) = (8) + (9) R$ 1.972,98
(11) Débito inscrito em divida ativa R$ 0,00

A'[ENCEO: [1] PARA VEiCULOS’COM IMUNIDADE, :_[‘SENCI_\O OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA ]RANSFERENCIA’DE PROPRIEDADE.PODERﬂ‘ GERAR
IDEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENCAO.

PAGAMENTO DE DEBITOS
A opgéo pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 arcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de Néo sera das duas dltimas parcelas. Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo
RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

(Pague com o codigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

A vista com acréscimos 29/08/2024 RS 1.972,98]

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

Data da Arrecadagéao Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicdo

Valor Néo Restituivel
(multa/juros)

INADA CONSTA

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS
Exercicio (Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor|

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa mpede o li oua énci do veiculo.
|Para quitar os débitos, acesse _www. e. br (j "htt)

Exercicio

Existem débitos inscritos em divida ativa

TAXAS

Estando recolhndos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtencgao do servigo de li i do CRLV estarao
no portal do D , no “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no pnrtal de serv-gos do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida R$ 160,22
(2) Multa R$ 15,33
(3) Juros R$ 1,60
Licenciamento 2020 R$ 162,55
Licenciamento 2021 R$ 159,41
Licenciamento 2022 R$ 211,62
Licenciamento 2023 R$ 206,67
MULTAS

Os valores correspondentes poderao ser alterados em razdo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas. |
Orgao Quantidade Valor|
MUNICIPAL 2 R$ 482,37
TOTAL : 2 R$ 482,37

Detalhamento
Total de Débitos (exceto débitos em divida ativa) R$ 3.372,75

UTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open(’http://www.detran.sp.gov.br');), .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

o da Taxa de Li i do exercicio corrente somente poderd ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA e multas de trénsito. A antecipag&o do licenciamento sera permitida quando n&o houver restrigdes administrativas
(tais como gravames, falta de inspegéo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgéo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apbs 0 pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 12



29/08/24, 17:50 Consulta de débitos do veiculo

0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
. eletronico: dit informagdes 24 horas, inclusive aos sdbados, domingos e feriados.

Correio Eletrbnico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx

22



DEBITOS VINCULADOS AO VEiICULO

MULTAS
Data / hora da consulta: 29/08/2024 17:51

Gorero o Estado de SioPaulo

Secretaria da Fazenda ¢ Plngamento Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao.

OBSERVAGCOES IMPORTANTES

- Estéo relacionadas até 15 (quinze) multas que incidem sobre o veiculo. As demais, se houver, deverao ser pagas separadamente.
- Os valores correspondentes poderao ser alterados em razao de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

DADOS DO VEICULO

Renavam: 01069082250 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: FPO3451 Categoria: PARTICULAR
Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR Tipo: AUTOMOVEL

Faixa do IPVA: 1467930 Passageiros: §

Ano de Fabric.: 2015

L Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 3360 - Guarulhos

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento: 2019

MULTAS
Infracdo: Estacionar em Local/Horario Proibidos pela Sinalizacao.
Municipio: Guarulhos No do A.l.T. 5P0847098 Vencimento: 02/01/2023
Local: RUA SANTA LUZIA OPOSTO 85 No da Guia: 383470729 Valor: 153,86
Data/Hora: 16/09/2022 16:30 Receita: MUNICIPAL
Infragcdo: Avancar Sinal Vermelho do Semaforo ou de Parada Obrigatoria.
Municipio: Guarulhos No do A.l.T. 5E2195044 Vencimento: 17/07/2023
Local: R ARAGUATINS SN APOS ACESSO AV  No da Guia: 152320246 Valor: 328,51
Data/Hora: 29/03/2023 20:19 Receita: MUNICIPAL
TOTAL DE DEBITOS - MULTAS 482,37

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - Sdo Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

Pagina 1 de 1



[ SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

L aovernosp o AN

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES
DE VEICULOS DE TERCEIROS

Dados do veiculo

Placa: FPO3451 Renavam: 1069082250

IPVA

IPVA: R$ 4.300,83 - EM ATRASO - Em caso de dividas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas

Total: R$ 482,37

Restricdes

Restrigao por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restrigdo administrativa: NADA CONSTA

Restricdo tributaria: NADA CONSTA Restricdo judiciaria: BLOQ. RENAJUD - CIRCULACAO
Restricao financeira: NADA CONSTA Restricdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA

Inspecéo veicular

Inspecéo GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2019

Status do licenciamento: vencido

Licenciamento digital

Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem carater informativo.

Dividas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria credenciada.

No Detran.SP no & gerado nenhum boleto e vocé nao precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

Dividas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.
Ribdifin golgdébitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com. br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-

mprimir

O Detran

Agentes Delegados e Regulados

Dividas frequentes

Ouvidoria ansparéncia

g SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO




Governo do Estado de Sdo Paulo
Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislacdo | Requerimentos | Davidas
20/08/2024 17:53 | 20-4

Consultar Débito

tos Inscr

Consulta de D ivida Ativa

Informe o tipo de pesquisa: *  [Renavam W |
Renavam: * 01069082250

s na

[ inoo | oo ]

Devedor: ELDA GLAUSE DE ARAUIO FANGANIELLO
CPF/CNPJ:160.367.158-70

Para detalhar seus débitos, clique no tipo de débito, em azul

Débitos relativos a IPVA

Data d &
e —— R

160.367.158-70 1377707143 13/02/2023 | 18/10/2023 2.560,67 | Liquidar/ Pagamento Parcial/ Parcelar

os do Carté:

Valor Total Atu:

izado (R$): 2.560,67

Procuradoria Geral do Estado de S&o Paulo Prodesp



Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislacdo | Requerimentos | Davidas
20/08/2024 17:54 | 20-4

Consultar Débito

Atencao

Condicges gerais de

ro/CDA
1377707143 Data de Inscriggo: 18/10/2023
Namero do Processo (Outros): Nro. do processo (Outros) indisponivel

Dados N° de Reg

N° de Registro/CDA:
Nro. do processo (unificado)

Nimero do Processo (Unif
indisponivel
Situagdo: Inscrito Saldo (R$): 2.560,67
Principal 1.622,40
Juros de Mora do Principal 317,50
Multa de Mora do Principal 324,48
63,50
232,79

Juros de Mora da Multa de Mora

Honorérios Administrativos

Natureza da Divida / Origem

HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR 2015 2023 13/02/2023

FPO3451 | 01069082250 9BHBG51CAGP540674

»Prodesp

Procuradoria Geral do Estado de S&o Paulo



